mülazım olarak medrese hocalığına tayin edilmiştir. Sahn-ı Süleyman

Medreselerinde hocalık yapmaktayken Şehzade III. Mehmet’in hocasının vefatı

sebebiyle Şehzade’nin hocalığı vazifesini üstlenmiştir. (Uzunçarşılı, 1995: 537)

Ancak Nasuh Nevālī talebesinin padişah olduğunu göremeden 1003/1595 yılında

vefat etmiştir. (Gökdoğan, 2002: 335) Ziyaeddin, Saadettin ve Atāullah Atāyi

adında üç oğlu bulunmaktadır. (Mehmed Süreyya, 1996: 1230) Osmanlı

Müellifleri yazarı Mehmed Tahir’in bildirdiği üzere İmam Gazalȋ’nin Kimyâ-yı

Saadet’ini Farsçadan Türkçeye tercüme etmiştir. Aristo’ya ait olduğu söylenen

şöhret bulmadığı halde Nevālī Çelebi'nin şiirlerinin padişah tarafından

beğenildiğini ve gönülleri cezbeden şiirleri vasıtasıyla padişahın iltifatına mazhar

olduğunu yazar. Ancak bu padişahın kim olduğunu belirtmez. (Ahdî, 2018: 81)

1.2. ÇEŞME-İ ḤAYÄT

Nevālī bu eserini 998/1590 tarihinde Rumeli Beylerbeyi olan Hızır Paşa adına

yazdığını, rüyasında Hızır Peygamber’i gördüğünü ve onun kendisinden bu eseri

Hızır Paşa’ya takdim etmesini istediğini belirtir. (13a)

Eserin istinsah tarihi 1055/1645 olarak görünmektedir. Eser El-Hac İbrahim

adlı bir müstensih tarafından istinsah edilmiştir. Eserdeki şiirler kıta nazım şekliyle

yazılmıştır. Bunlar içinde yaklaşık on tane de Farsça şiir mevcuttur. Eserde

sırasıyla Allah’a hamd (1b-2a), Hz Peygamber’in methi ve onun vasıflarından